主旨: 102年度國立清華大學「自費/院系所補助學生海外短期研修計畫獎學金」(含學生自費)申請活動定於102年11月18日至12月2日。敬請於102年12月2日(一)下班前將 貴院通過審核之學生名單及申請資料送全球處國際學生組，以便辦理相關事宜，請  查照。

說明：
一、102學年度交換生獎學金-自費/院系所補助方案，此方案係指由全球處公告
	各院之推薦名額，由各院系所辦理甄選審查作業並公告。(請參考院系所審
查說明附件)

二、申請資格
   1.本校在學學生(不含在職專班學生)。非中華民國國籍學生(陸生、僑生、外籍
      生)於授獎期間無法出國，(交換期間不得兼領政府獎學金)，亦不得參加甄選
      至其原屬國家境內。
    2.資助本校優秀學生，赴國際著名大學修讀學分(不含中國大陸、香港及澳門地
      區)。
    3.曾通過海外研修獎學金但放棄資格者，不得提出申請。
    4.在校學業成績優異，並不得同時領取政府他出國研修獎學金。
    5.必須在國外研修學校修讀學分：大學部學生每學期(季)至少修讀3門專業課
      程及格；研究生每學期(季)至少修讀1門研究所開設之專業課程及格，交換生
      研修期程不得少於1學期(季)，以1年為限。
    6.申請研修之期程須自2014年秋季班起始，不得延後或提前。申請者須符合姊
      妹校申請標準(請查詢姊妹校網頁)，若否全球處不予接受辦理。                  	6.外語能力證明必須於申請時提出。須繳交2011年12月(含)之後檢測之
      成績。
三、102年度交換生獎學金-院系所補助方案，預計開放40名。各院開放名額按
    照各院人數比例名額分配如下:理學院6人，工學院9人，人社院4人，科	管院4人，生科院3人，原科院4人，電資院9人，共教會1人。
四、採院系所補助方案者，所補助之金額方案由各院系所自訂，並事先公告及後續辦理。
五、依據國立清華大學「院系所補助學生海外短期研修計畫獎學金」實施辦法
    執行。申請資格及程序請參考以上辦法。
六、102學年時程表
	日期
	自費/院系所開放名額辦理流程

	[bookmark: _GoBack]11月18日
	自費/院系所補助方案申請開始。

	12月2日
	申請截止日期：院系所審核通過後須於102/12/02(一)5點前將推薦名單(申請資料電子檔)暨申請資料紙本送至全球處國際學生組。各院系所截止日期請洽詢各單位。
*請各院將申請資料電子檔寄送至國際學生組承辦人，
標題:2013自費/院系所補助方案-xx院-xx系所xxx)

	12月3日
	全球處Email通知學生注意事項、公告志願。

	12月5日

	1. 10:00~12:00獲獎生繳交志願切結書(請依照申請之志願填入後簽名)、導師修課同意計畫書、行政處理費2000元至指定地點，領取契約書。(未繳交者視同放棄交換生資格)。
2. 全球處舉辦獲獎生志願抽籤(繳交志願抽籤切結書)。(姊妹校校名額小於選填人數時進行抽籤)。
   時間:12:10分~13點，地點:行政大樓1F第3會議室。
請於12:20前完成報到，逾時不候。12:20準時抽籤。

七、承辦人︰陳小姐（hsjchen@mx.nthu.edu.tw）。

2013年自費/院系所補助學生海外短期研修開放姊妹校名額
申請資格請至全球處網頁查詢 (語言成績皆須符合本校標準，部分姊妹校標準須達到以下所列方可選填，不符者不接受申請)
	學校名稱
	名額
	必備資格

	日本/奈良女子大學
	2

	日本/筑波大學
	3

	日本/東京工業大學
	2

	日本/大阪大學
	4

	日本/九州大學
	3
	JLPT N1/English proficiency

	日本/東北大學
	3

	日本/青山學院大學
	1

	日本/橫濱國立大學
	2

	日本/北海道大學
	2

	韓國/高等科技研究院
	5

	韓國/首爾國立大學
	5
	TOEFL IBT88

	韓國/梨花女子大學
	2

	韓國/慶北大學
	4

	印度理工學院馬德拉斯分校
	2

	印度科學理工學院
	10

	以色列/臺拉維夫大學
	17
	TOEFL IBT 89

	馬來西亞/拉曼大學
	2

	蒙古/蒙古國立大學
	20

	泰國/蒙庫國王大學
	5

	俄羅斯/烏拉爾聯邦大學
	2

	土耳其/畢爾坎特大學
	4

	新加坡/新加坡國立大學
	1
	TOEFL IBT 100/IELTS 6.5

	新加坡/南洋理工大學
	2
	TOEFLIBT 90/IETLS 6.0

	馬來西亞/拉曼大學
	2

	美國/加州大學柏克萊分校
	1
	TOEFL IBT 90，限研究生

	法國/卡桑高等師範學院
	3

	法國/里昂高等師範學院
	19

	法國/巴黎東部馬恩河谷大學
	3
	部分科系要求法語B2以上證照

	法國/高等電力大學
	2

	德國/卡爾斯魯理工學院
	1
	部分科系要求德語A2證照

	德國/斯圖加特大學
	2
	德語A2以上證照

	瑞士/紐夏特大學
	2
	法語B2以上證照

	瑞士/蘇黎世大學
	1
	TOEFL IBT100

	捷克/捷克科技大學
	2

	澳洲/昆士蘭科技大學
	1
	TOEFLIBT 90

	澳洲/La trobe University
	1

	南非/羅德斯大學
	2